소주  2,731   2,517   2,912   2,774   2,933   2,744   3,072   2,885   3,048   10,398   11,137   11,749   12,043

 기타/조정  338   322   427   395   335   340   452   417   354   1,319   1,479   1,564   1,624

영업이익  176  -42   106   492   399   285   368   486   450   904   955   1,590   1,809

%YoY -23.7  -125.0  -60.5   67.9   126.6  -781.7   248.0  -1.2   12.8   3.7   5.6   66.5   13.8

 맥주 -103  -205  -171  -39  -16  -40   20   80   30  -203  -430   90   192

 소주  309   186   269   505   440   347   339   377   447   1,179   1,400   1,510   1,620

 기타/조정 -30  -23   8   26  -26  -22   9   29  -27  -72  -15  -10  -3

OP%  3.7  -1.0   2.0   9.3   8.0   6.2   6.6   8.7   8.6   4.8   4.8   7.6   8.3

 맥주 -6.3  -14.8  -8.9  -1.8  -0.9  -2.6   1.0   3.5   1.6  -2.9  -6.0   1.2   2.4

 소주  11.3   7.4   9.2   18.2   15.0   12.7   11.0   13.1   14.7   11.3   12.6   12.9   13.5

 기타/조정 -8.8  -7.0   1.8   6.5  -7.7  -6.5   2.1   6.9  -7.5  -5.4  -1.0  -0.7  -0.2

세전이익  54  -145  -237   348   298   194   234   354   382   420   263   1,164   1,404

지배주주순이익  6  -138  -292   259   215   151   182   276   298   222   43   908   1,095

자료: 사업보고서, DB금융투자

도표 2. 하이트진로 실적 전망 수정 내역 (단위: 억원, %)

 2019E 2020E

 수정후 수정전 %차이 수정후 수정전 %차이

매출액  19,740   19,818  -0.4   21,008   21,280  -1.3

영업이익  955   1,063  -10.2   1,590   1,771  -10.3

세전이익  263   372  -29.2   1,164   1,322  -11.9

지배주주순이익  43   142  -69.4   908   1,018  -10.8

자료: DB금융투자

3 템포 조절중, 상승 추세는 살아있다

DB Financial Investment

대차대조표   손익계산서
12월 결산(십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E  12월 결산(십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E

유동자산 1,111 1,065 1,033 1,078 1,122  매출액 1,890 1,886 1,974 2,101 2,175

현금및현금성자산 287 291 104 103 116  매출원가 1,086 1,124 1,119 1,166 1,196

매출채권및기타채권 526 462 513 548 571  매출총이익 804 762 855 935 979

재고자산 138 166 179 191 198  판관비 717 671 759 776 798

비유동자산 2,397 2,363 2,329 2,310 2,291  영업이익 87 90 95 159 181

유형자산 2,068 2,053 2,030 2,021 2,012  EBITDA 207 215 226 287 306

무형자산 199 187 176 166 156  영업외손익 -47 -48 -69 -43 -41

투자자산 51 52 52 52 52  금융손익 -39 -36 -43 -37 -35

자산총계 3,508 3,428 3,405 3,431 3,456  투자손익 0 0 0 0 0

유동부채 1,717 1,668 1,697 1,705 1,696  기타영업외손익 -8 -12 -26 -6 -6

매입채무및기타채무 1,003 989 1,017 1,030 1,041  세전이익 40 42 26 116 140

단기차입금및단기사채 460 439 439 434 414  중단사업이익 0 0 0 0 0

유동성장기부채 220 225 225 225 225  당기순이익 13 22 4 91 110

비유동부채 573 597 597 580 560  지배주주지분순이익 13 22 4 91 110

사채및장기차입금 367 401 401 384 364  비지배주주지분순이익 0 0 0 0 0

부채총계 2,290 2,266 2,294 2,285 2,257  총포괄이익 -12 1 4 91 110

자본금 369 369 369 369 369  증감률(%YoY)

자본잉여금 709 709 709 709 709  매출액 0.0 -0.2 4.7 6.4 3.5

이익잉여금 230 176 125 160 213  영업이익 -29.6 3.7 5.6 66.5 13.8

비지배주주지분 1 1 1 1 1  EPS -68.6 81.6 -84.2 2,577.9 20.9

자본총계 1,218 1,162 1,111 1,146 1,199  주: K-IFRS 회계기준 개정으로 기존의 기타영업수익/비용 항목은 제외됨

현금흐름표   주요 투자지표
12월 결산(십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E  12월 결산(원, %, 배) 2017 2018 2019E 2020E 2021E

영업활동현금흐름 345 141 138 225 253  주당지표(원)

당기순이익 13 22 4 91 110  EPS 167 303 48 1,281 1,548

현금유출이없는비용및수익 289 234 192 192 194  BPS 17,074 16,301 15,577 16,067 16,820

유형및무형자산상각비 120 125 131 128 125  DPS 800 800 800 800 800